
Půjčitel: 

Sídlo: 

Zastoupen: 

IČ: 

Vypůjčitel: 

Sídlo: 

Zastoupen: 

IČ: 

Smlouva o výpůjčce 

uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Město Kroměříž 

Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž Mgr. Daniela 

Hebnarová - starostka města 00 287 351 

(dále jen ,,půjčitel“) 

a 

Sportovní zařízení města Kroměříže, p.o. 

Obvodová 3965, 767 01 Kroměříž Karel Holík - ředitel 

organizace 21551430 

zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1780 

(dále jen „vypůjčitel“) 

I. 

1. Půjčitel tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité nezuživatelné věci - traktoru 

Mountfield XT 180 HD komplet, invent, č. 001-00000106, ev. č. DHM 802 (dále též jako 

„traktor
44

 nebo „předmět výpůjčky
44

). 

2. Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání traktor specifikovaný v odst. 1 tohoto článku 

smlouvy vypůjčiteli, a to na dobu 15 let ode dne uzavření této smlouvy. 

3. Vypůjčitel traktor specifikovaný v odst. 1 tohoto článku smlouvy přebírá od půjčitele při 

uzavření této smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy této 

smlouvy. 

4. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho 

předáním vypůjčiteli k užívání pečlivě prohlédly, zkontrolovaly a konstatují, že na něm 

nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému užívám. 

II. 

1. Vypůjčitel je povinen užívat traktor výlučně sám, není oprávněn přenechat jej k užívání 

jinému. 

2. Vypůjčitel je povinen užívat traktor v souladu s jeho účelem, kterému obvykle slouží a ke 

kterému je určen. Je povinen traktor chránit před poškozením, ztrátou či zničením. 

3. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití traktoru k jeho obvyklému určení, je 

vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli písemně oznámit. Z 

tohoto důvodu je půjčitel oprávněn žádat po vypůjčiteli předčasné vrácení traktoru.  



V Kroměříži dne 25.04.2014 V Kroměříži dne 25.04.2014 

4. Za případnou škodu, která bude způsobena užíváním traktoru po dobu výpůjčky vůči třetím 

osobám, odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu, která bude 

způsobena na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání jeho jednáním nebo jednáním třetích 

osob. 

5. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení traktoru i před dobou sjednanou v čl. I odst. 2 této 

smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel užívá traktor v rozporu s touto smlouvou, příp. neplní 

povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů. 

6. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí sjednané doby 

výpůjčky je vypůjčitel povinen předat traktor půjčiteli zpět společně se všemi 

požadovanými doklady. O vrácení traktoru sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž 

zaznamenají stav předávané věci, včetně příp. nedostatků, mimo běžné opotřebení, 

způsobených na straně vypůjčitele. 

III. 

1. Veškeré změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to formou 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti obou smluvních stran, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, 

se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněm a předpisy 

souvisejícími. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech shodné právní síly, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po 

vzájemném projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a neuzavírají ji v tísni a 

ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

 
 
 

 
 

 
 
----------------------------------------------------------   ----------------------------------------------------------------- 

Mgr. Daniela Hebnarová, v.r.    Karel Holík, v.r. 
starostka města      ředitel organizace SZMK, p.o. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
schváleno na 79. schůzi Rady města Kroměříže dne 24.04.2014 


